
 

Miliony ludzi zgromadziły się w Teheranie na 

historycznym kondukcie pogrzebowym 

zamordowanego Przywódcy  

poniedziałek, 6 lipca 2026, 02:33 [Ostatnia aktualizacja: poniedziałek, 6 lipca 2026, 02:56] 

  

 
Żałobnicy zbierają się w kompleksie modlitewnym Wielkiej Mosaly w Teheranie 6 lipca 2026 r. 

na modlitwie pogrzebowej i konfesjonale zamordowanego przywódcy rewolucji islamskiej, 

ajatollaha Seyyeda Ali Hosseiniego Chameneiego.  

Na ulice irańskiej stolicy wyszli żałobnicy, by wziąć udział w kondukcie pogrzebowym 

zamordowanego przywódcy rewolucji islamskiej, ajatollaha Seyyeda Ali Chameneiego. Jak 

twierdzą urzędnicy, jest to największe zgromadzenie publiczne w nowożytnej historii kraju.  

Procesja rozpoczęła się w poniedziałek o godzinie 6:00 rano czasu lokalnego (02:30 GMT) w 

kompleksie religijnym Wielkiej Mosały w Teheranie, gdzie ciało wystawiono na widok publiczny 

przez dwa dni.  

https://www.presstv.ir/Detail/2026/07/05/771692/Huge-crowds-gather-in-Tehran-for-historic-funeral-procession-of-martyred-Leader-Ayatollah-Khamenei


Organizatorzy spodziewają się, że procesja potrwa od 10 do 12 godzin i przejdzie 10-kilometrową 

trasą przez ulicę Damavand, plac Imama Husseina, ulicę Enqelab, plac Enqelab, ulicę Azadi, plac 

Azadi i autostradę Shahid Lashgari, znajdującą się w pobliżu lotniska Mehrabad.  

W niedzielę wielki ajatollah Jafar Sobhani poprowadził modlitwy pogrzebowe za męczennika 

Przywódcę, jego zięcia, doktora Mesbaha-ul-Hoda Bagheri-Kani, jego córkę Zahrę Haddad-Adel, 

jego wnuczkę Zahrę Mohammadi-Golpayegani (14 miesięcy) i Seyyedeha Bushrę Hosseini-

Khamenei.  

 

Delegacje z kilkudziesięciu krajów, w tym głowy państw, premierzy i wysocy rangą urzędnicy z 

Rosji, Chin, Indii, Pakistanu, Iraku, Tadżykistanu, Turcji i kilkudziesięciu innych krajów, przybyli 

w piątek do Teheranu, aby złożyć hołd zmarłemu.  

 

https://x.com/highlightsnews1/status/2073613534680809480


 

Uroczystości pogrzebowe będą kontynuowane podobnymi wydarzeniami w świętym mieście Kom 

we wtorek, po czym w środę odbędą się procesje w sanktuariach Imama Alego (AS) w Nadżafie 

oraz Imama Husajna (AS) i Hazrata Abbasa (AS) w Karbali.  

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 9 lipca, w sanktuarium Imama Rezy (AS) w Meszhedzie, 

zgodnie z wolą zamordowanego Przywódcy.  

 

 

 

https://x.com/highlightsnews1/status/2073835036801982665

